* Ὅτι δεῖ τὸν ἀπαιστωῶς βαδίζοντα, τὸν κατὰ Κύριον ὁρῶντα τῆς ἡσυχίας ἀπὸ πῦρτος ἐκλέξασθαι μετὰ τῆς καθόλου ἀποταγῆς καὶ ὑποταγῆς τελείας.

ιδ'. Ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ μεγάλου Θεοῦ τοῦ Σωτήρο; ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ εἰπόντος· « Ἐγὼ εἰμι τὸ φῶς, ἡ ζωὴ, καὶ ἡ ἀλήθεια, ἡ ἰδὴς, καὶ ἡ

⁹⁹ Joan. xvi, 7. ¹⁰⁰ Joan. xv, 26. ¹⁰¹ Joan. xiv, 26.

plastus, sed vitam immortalem æternamque vindemialit.

Quod per Deum Patrem fidelibus sancti Spiritus donum et adventus, in Christo Jesu et in sancta ejus nomine conceditur.

12. Sane quidem fidelibus per Deum Patrem sancti Spiritus donum et adventus in Christo Jesu et in sancto ejus nomine tribuitur. Ut ait ipse divinissimus et benignissimus Dominus Jesus Christus apostolis: « Expedit vobis ut ego vadam; si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos⁹⁹. » Et, « Cum autem venerit Paracletus, quem ego mittam a Patre, Spiritum veritatis qui a Patre procedit¹⁰⁰. » Et rursus: « Paracletus, Spiritus sanctus, quem mittet Pater in nomine meo¹⁰¹. »

Quod merito et nostris sanctis Patribus et cum sancto Spiritu in eis habitante definitum est oportere nos Dominum nostrum Jesum Christum orare et ab eo misericordiam petere.

13. Propterea igitur nostri præclari duces et magistri omnino sapienter et cum sancto Spiritu in ipsis habitante, docent nos oportere ante omnem bonam actionem et curam, præsertim si in studium hujus sanctificantis pacis nos injicere volumus, et Deo assignari et a mundo separari, et secundum rationem quiete conversari, in Domino orare et ab eo misericordiam fiducialem implorare, et sanctissimum dulcissimumque ejus nomen tanquam indeficiens opus et curam habere, illudque in corde et in mente et in labiis indesinenter ferre et in eo et cum eo respirare et vivere et dormire et vigilare, et moveri et edere et bibere, et ut ita dicam, omnia hoc modo facere. Quemadmodum enim, illo absente, omnia confluent adversa, nec quidquam nobis adest utilium; ita eo in nobis præsentem, quidquid contrarium est expellitur; præcipue vero nihil boni nos deficit, nihil emendationi nostræ adversatur, ut et ipse Dominus noster explicate dicit: « Qui in me manet, et ego in eo, ille fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere. » Hoc igitur omni creaturæ formidandum et venerandum negotium et nomen, quæ super omne negotium et nomen sunt, nos indigni in ille invocantes et in eo præsentis sermonis ista explicantes, ita et dicere et ulterius progredi incipimus.

Quod oportet eum qui secure vult in pacis secundum Dominum via incedere, eligere una cum universa renuntiatione perfectam subjectionem.

14. In nomine magni Dei Salvatoris nostri Jesu Christi qui dixit: Ego sum lux, vita et veritas et via, et ad Deum Patrem Janua, et, per me si quis

introierit, salvabitur, et ingreditur et egreditur, et pascua inveniet sine dubio salutaria. Adhibe iis quæ dicimus mentem, et tibi sincere consilia datus. Ante omnia elige cum universa renuntiatione juxta divinum Verbum, et legitimam perfectamque subjectionem; ardentem inquirere ductorem magistrumque eum qui non erret. Non errabit autem, si ea quæ dicit per sacræ Scripturæ testimonium confirmet, si Spiritum sanctum in se habeat, vitam actibus conformem agens; si cogitatione altus sit, sensu autem humilis, et omni modo bonus, et qualem dicunt esse secundum Christum magistrum divini sermones. Postquam autem eum invenieris, illi, ut proprio Patri amantissimus filius, adhære corpore ac spiritu: totus remane illius incedens præceptis, in illum tanquam in ipsum Christum intuens, neque ut in hominem, omnemque a te longe rejiciens diffidentiam et dubitationem; et etiam cogitationes proprias et cum voluntate proprias volitiones, simpliciter et incuriose magistri vestigia sequere tanquam aliquod speculum possidens in certam et claram persuasionem tuam, huic doctori plenam et securam obedientiam, tuam propriam conscientiam. Et si quando in tua mente sparserit aliquid contrarii diaboli qui virtutem odio habet, tanquam a fornicatione et igne resiliat, et tentanti deceptoris sapienter contradicas, respondens non ducentem ab eo qui ducitur dirigi, sed ductum ab eo qui ducit; neque ego magistri mei, sed magister meum iudicium suscepit; neque ego iudex illius, sed ille iudex meus constitutus est, ut ille qui a *Climace* nomen ducit, et alia hujuscemodi respondeas.

Nihil enim procul dubio tali directione, subjectione scilicet, certius priorum delictorum chirographa diffringit inscribitque in divina electorum tabula. Si enim, juxta beatum Paulum, Filius Dei, et Deus noster Dominus Jesus propter nos, ut nosmetipsi, conversatus et paternam distribuens benevolentiam eandem visus est viam percurrens, per quam, et beneplaciti secundum hominem causa, paterna ipse proclamatione dignus habitus est? « Humiliavit enim semetipsum, inquit, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum, et donavit illi nomen, et reliqua. » Quis igitur superbe, ne dicam stulte, sperabit se Domini et Dei et Salvatoris Jesu Christi gloriam adepturum et paternam mercedem, non eadem incedere via præferens qua dux et magister noster Jesus Christus? oportet enim et discipulum, si velit magistro similis fieri, incessanter tanquam in exemplar et archetypum, tota mentis vi intueri in præceptoris vitam et actus, et quotidie eum imitari tentare. Deinde: De ipso Domino nostro Jesu Christo scriptum est illud: « Et erat subditus patri et matri suæ²⁹. » Et ipse Salvator ait: